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Életüket és vérüket adták 
a hazáért, a szabadságért

Kortárs író            5. oldal

Az aradi vértanúkra emléke-
zett a város közössége október 
6-án, a hősöknek kialakított em-
lékparkban. 

A Himnusz eléneklése után Sőrés 
István alpolgármester mondott be-
szédet. A szónok elöljáróban meg-
fogalmazta, hogy 174 évvel ezelőtt 
ezen a napon végezték ki Aradon az 
1848-49. évi szabadságharc tizenhá-
rom honvédtisztjét. Pesten pedig a 
gróf Batthyány Lajos miniszterelnök-
re kiszabott halálos ítéletet hajtották 
végre. Erről a magyarság évről évre, 
nemzeti gyásznap keretében emléke-
zik meg. Sőrés István hangsúlyozta, 
hogy azt tartják rólunk, hogy mi, ma-
gyarok lázadó szelleműek vagyunk. 
Ezt a megállapítást tények sora tá-
masztja alá. Hiszen nemzetünk tör-
ténelme felkelések, forradalmak, 
szabadságharcok láncolata – azaz 
lázadásokról szól. Ez azonban soha-
sem volt öncélú. Az is egyértelmű, 
hogy a nemzet a lelkében soha nem 
hódol be a legyőzőinek. Ez a megál-
lapítás az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharcra is igaz. Majd az al-
polgármester a hősök utolsó perceit 
idézte fel, emlékezve rájuk, nemze-
tiségenként egy-egy gondolatukkal. 
A szónok hozzátette, hogy a szabad-
ságharc, a véráldozatok nem voltak 
hiábavalóak. A korábbi állapotokat 
már nem tudták visszaállítani. A 
jobbágyfelszabadítást, a köztehervi-
selést, a törvény előtti egyenlőséget 

nem lehetett meg nem történtté ten-
ni. A bukás ellenére az emberekben 
felerősödött a szabadság, a függet-
lenség utáni vágy. Az ország az önál-
lósága elvesztése ellenére elindult a 
polgári fejlődés útján. A történelem 
szereplőinek megítélése koronként 
változott, de az október 6-án kivég-
zett vértanúk emlékezetében egy-
séges a nemzet. Ismét bebizonyoso-
dott, hogy a magyarságnak van egy 
elképesztő képessége, amely még a 
nem magyarokat is képes a magyar 
ügy mellé állítani, sőt életüket is ké-
pesek feláldozni ezért. Ezután Sőrés 
István Bibó Istvánt idézte: A magyar 
a túlfeszült igazságkeresők népe; egy 
nagy szabadságharcos nemzet, amely 
sokkal kevesebbet ártott másoknak, 
mint mások neki. Innen az örökös 
bú és dac – de innen a vitézség, az 
igazságba kapaszkodás is. Az alpol-
gármester a nap üzenetét az aláb-
biakban fogalmazta meg: Amikor a 
hősökre emlékezünk, eszünkbe kell, 
hogy jusson, milyen törékeny a be-
cses örökségünk, a szabadság. Nem 
tékozolhatjuk el, és nem mondha-
tunk le róla senki és semmi kedvé-
ért. Az emlékbeszédet követően az 
Eötvös-iskola diákjainak műsorát 
tekinthették meg az emlékezők. Ezt 
követően a tisztelet koszorúit helyez-
ték el az emlékmű talapzatán, az ön-
kormányzat nevében Fórizs László és 
Sőrés István alpolgármesterek, vala-
mint az Eötvös-iskola képviselői. 

bertalan

Tervszerű fejlesztés
Bejáráson vettek részt a város ve-

zetői a Fürdőkertben, október 7-én. 
Közben a szombati napon futókkal, 
kézilabdázókkal és egy projektprog-
ram résztvevőivel népesült be a hely-
szín. A játszóteret pedig gyerekek 
vették birtokba.

A polgármester és az alpolgármesterek 
külön figyelmet fordítottak a most épülő 
kiszolgáló épületre, melyben mosdókat, 
illetve férfi és női öltözőket alakítanak ki 
a szakemberek. A Fürdőkerti Szabadidő-
park elsősorban szabadtéri kulturális és 
sportrendezvényeknek tud helyszínt biz-
tosítani tágas tereivel, gondozott, parkos, 
ligetes területeivel. A programok megtar-
tása szempontjából fontos és alapvető a 
most épülő elem. A komplexum fejlesz-
téseivel kapcsolatban Kiss Attila polgár-

mester elmondta, hogy évtizedek óta 
próbálják egymásra épülve fejleszteni a 
helyszínt. A létesítményt 1875-ben adták 
át. Ezért igény lett arra, hogy megújuljon. 
Ez már a kilencvenes években felvetődött.

– Szépen, sorban fogtunk hozzá a kor-

szerűsítéséhez. Először egy fejlesztési 
tervet készítettünk. Ennek során figye-
lembe vettük a lakosok igényeit is. Arról 
döntöttünk, hogy olyan komplex intéz-
ményt hozzunk létre, ahol minden kor-
osztály megtalálja a kedvére valót. Mára 
ez teljesült. A területen van egy temati-
kus játszótér. Ezen túl több sportpálya 
szolgálja ki az idelátogatókat. Ezeket 
minden generáció használja. Ha az épü-
leteket tekintjük, felépült egy nagyon jó 
szállóhely és étterem. A közelmúltban 
kialakított ökoturisztikai centrumban 
például a gyerekeket játszóházba várják 
a szakemberek. Említést tennék még a 
nagy rendezvénytermekről is. Volt úgy, 
hogy egyszerre négy programot tartot-
tak a Fürdőkertben. Erre is alkalmas a 
komplexum. Hátul pedig kialakítottuk a 
kocsiszínt, amely egyre kedveltebb, ren-

dezvények tartására. Ha végig belegon-
dolunk, családi helyszín lett a Fürdőkert, 
ahol minden korosztály kikapcsolódhat. 
Mindez gyönyörű, fás területen történ-
het meg, mely hat hektár. 

bertalan

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

 tisztelettel meghívja Önt 2023. október 23-án (hétfő) az  
1956-os FORRADALOM  és  SZABADSÁGHARC EMLÉKNAPJA  

alkalmából szervezett városi rendezvényre.
9 óra: ÜNNEPI ISTENTISZTELET

Igét hirdet: Loment Péter református lelkész
Helye: Bocskai téri református templom

10 óra: ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS
Emlékbeszédet mond:  Varga Judit intézményvezető

Emlékműsort adnak: 
a Középkerti Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű 

Általános Iskola tanulói
Helye: Sillye Gábor Művelődési Központ

  és Közösségi Ház színházterme

   11 óra: KOSZORÚZÁS
Helye: Losonczy Géza emlékpark 

(Hajdúböszörmény, Honvéd utca - Árpád utca sarok) 
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Kathyné Slakta SaroltaA hét arca

A Város napja alkalmából a képvi-
selő-testület „Dr. Molnár István”-
díjat adományozott Kathyné Slakta 
Sarolta tagintézmény-vezető, gyógy-
pedagógus részére, a közel négy év-
tizeden át, a gyermekek színvonalas 
ellátását elhivatottsággal végző pe-
dagógiai munkájáért, valamint in-
tézményvezetőként tizenöt éven át, 
kiváló szakértelemmel végzett ered-
ményes tevékenységéért.

– Milyen érzésekkel vette át a kitüntetést? 
Miben erősítette meg?

– Nagyon boldog voltam, amikor átve-
hettem a díjat. Külső szemlélőként nem 
is gondoltam, hogy ez ennyi örömmel tölt 
majd el. Éreztem, hogy a város elismeri a 
munkámat. A munkatársaim külön kö-
szöntésükkel osztoztak örömömben, a 
gyermekeim hazautaztak az eseményre, az 
általam is nagyra becsült ismerőseim gra-
tuláltak, szóval, ez felejthetetlen élmény. S 
természetesen inspirálólag hat rám, hogy 
továbbra is olyan elhívatottsággal dolgoz-
zak, mint eddig. 

– Nyírbátorban született,  Nyírderzsen 
nevelkedett, és ott töltötte ifjúkora egy részét 
is.  Tartja a kapcsolatot a kis nyírségi telepü-
léssel?

– Tartom a kapcsolatot. Sajnos a szüle-
im már nem élnek, de a szülői házunkat 
nem adtuk el. Rendszeresen itt találko-
zunk a nővéremmel és a családjával. Az 
életünkben nagyon fontosak ezek a kö-
tődések és a gyökerek. A természetben 
való szabadság jut eszembe a gyermek-
koromból. Egész kis csapattal játszottunk 
kint a porban, nagymamámmal csalánt 
szedtünk a kacsáknak, az iskolába vagy 
délelőtt, vagy délután jártunk. Nagyon 
meghatározó volt, hogy a szüleim olyan 
légkört teremtettek számomra, ami egy 
felnövekvő emberke részére ösztönzőleg 
hatott. Édesanyám óvónéniként, édes-
apám pedig tanító bácsiként foglalt helyet 
a falubeliek szívében. A kertünkben példá-
ul néptáncot tanítottak. De azt is megha-
tározó élményként tartom nyilván életem 
ebből az időszakából, hogy az úgynevezett 
„pedagógus háztájiban” kellett dolgoznom 
a nyári szünetben. Ebből a kukoricasor 
végtelenje maradt meg bennem. Ugyan-
akkor minden nyáron voltam különböző 
táborokban, s már általános iskolás ko-
romban is elengedtek az akkori Kelet-Né-
metországba, epret szedni. Ifjúkoromban 
kollégista voltam. Az ottani közösség 
rendkívül meghatározó volt számomra. 
Középfokú óvónői képesítést szereztem, 
majd tanítóként diplomáztam. Itt váltam 
felnőtté. Tulajdonképpen látható, hogy a 
pedagógia és a gyermeknevelés kicsi ko-
romtól kezdve végigkísért. Emellett na-
gyon szerettem a zenét, a filmeket, sokat 
jártam az akkor „tűrt” kategóriába sorolt 
együttesek koncertjeire, a filmklub által 
szervezett művészfilmekre.

– Milyen útravalóval indította családja az 
életbe?

– Szeretet, megbecsülés, szorgalom, 
nyitottság, kötődés a gyökereinkhez.

– Tanítóként kezdte pályafutását Nyírbá-
torban. Hogyan emlékszik vissza élete ezen 
időszakára?

– Nem volt könnyű az első időszak. A 
főiskola szabadságából kikerülve, bele kel-
lett szoknom a tanítás nehézségeibe. De 
egy idő után már nem is vártam a nyári 
szünetet. Nagyon élveztem a gyermekkö-
zösséggel lenni. 

– Hajdúböszörménybe hogyan került?
– A férjem által. A főiskolai éveim alatt 

ismerkedtünk meg. Fiatal lányként jártam 
itt először.  Érdekes volt számomra a ka-

puknak a zártsága és a sok zug, valamint 
a magas kerítések. Ugyanakkor a fiatalok, 
akiknek a társaságába kerültem, nagyon 
nyitottak voltak. A zártságával együtt, egy 
nyüzsgő Böszörményt érzékeltem akkor. 

– 1997-től a Nevelési Tanácsadóban fej-
lesztőpedagógusként folytatta munkásságát. 
Ez a terület milyen feladatok elé állította? 
Mennyire volt izgalmas ez az időszak az éle-
tében?

– A szakmai életemben ez egy új kor-
szak volt, hiszen itt másképpen kellett a 
pedagógiai munkát végezni, mint előtte. 
Nagyon izgalmas időszakról beszélhetek, 
mert a gyerekeknek az egyéni problémá-
ival és nehézségeivel kellett szembesül-
nöm. Ezeken keresztül segítettem nekik. 
Nap mint nap sikerélmény ért. Örömmel 
töltött el az is, hogy kitűnő pedagógu-
sokkal ismerkedtem meg az iskolákban, 
óvodákban. Vallom, hogy csak úgy lehet 
fejlődést elérni a gyerekekkel, ha együtt-
működnek az őket körülvevők. Ennek a 
feladatnak a szépsége az, hogy meg tudom 
találni azt a pontot, ahol elakadt a gyer-
mek. Ennek hatására mindig olyan kihívás 
elé állítom őket, amit még meg tudnak 
lépni. Fő célom mindig az, hogy sikerélmé-
nye legyen a gyereknek, s emellett felsza-
badultan, jól érezze magát az adott hely-
zetben. Nagyon jólesik, hogy a kitüntetés 
kapcsán a szülők most is megkerestek, és 
köszönetüket fejezték ki felém.  

– 2005-ben újabb diplomát szerzett. Eb-
ben mi vezérelte?

– Miután a három gyermekünk megszü-
letett, azóta folyamatosan tanulok. Ponto-
san az vezérelt, hogy a fejlesztőpedagógu-
si képesítés megszerzése után, még jobban 
„beleássam”magam a hivatásomba. Így ve-
hettem át Budapesten a gyógypedagógus-
logopédus diplomámat is. 

– Tizenöt éve Ön látja el Hajdúböször-
ményben, és ma már járási szinten a pedagó-
giai szakszolgálat vezetői feladatait. Vezető-
ként milyen feladatai vannak?

– Ez egy újabb szakasz az életemben. A 
nevelési tanácsadói és a szakszolgálati fel-
adatellátást a város és vezetői mindig ko-
molyan vették. A Polgári utcai épületben 
olyan helyet biztosítottak számunkra, ami 
méltó a feladatunkhoz. A vezetői munká-
mat nagyon segítette Riczu Julianna az 
önkormányzat akkori osztályvezetője. Na-
gyon jól együtt tudtunk dolgozni. Ő egy 
olyan közeget tudott kialakítani a nevelési 
és oktatási intézmények vezetői között, 
hogy rendkívül jó volt az együttgondolko-
dásunk és a kapcsolattartásunk. Megtisz-
telőnek érzem, hogy többször kikérte a 
véleményem. Vezetőként arra törekszem, 
hogy olyan intézményi kultúrát alakítsak 
ki, ahol alapvetés a szakmai munka minő-
sége, a fejlődésre és a tudásmegosztásra 

való törekvés. De a legfontosabb az, hogy 
a központban a gyerek van. Az, akivel ép-
pen foglalkozunk. Az ő érdeke mindenek 
feletti. Nélkülözhetetlen az is, hogy a 
munkatársak megbecsültnek érezzék ma-
gukat hivatásuk gyakorlása közben. 2013-
ban intézményi átszervezés következett 
be a köznevelés rendszerében. Így intéz-
ményünk életében is változás történt. Ez-
zel egyidejűleg feladatellátásunk is bővült. 
Területileg Hajdúdorogon ugyancsak mi 
biztosítjuk az ellátást. Járási szakértői bi-
zottsági tevékenységet, korai fejlesztést, 
logopédiai ellátást, nevelési tanácsadást, 
gyógytestnevelést, iskolai-óvodai pszicho-
lógiai ellátást és koordinációt, valamint 
tehetségkoordinációs feladatokat végez-
nek kiváló kollégáim.

– Hogyan mutat példát munkatársainak?
– A vezetőnek úgy kell dolgoznia, hogy 

példaként szolgáljon a munkatársainak. 
Ez a szakmai fejlődés, az igényesség, az 
emberi kapcsolatok, a pontosság, a nyi-
tottság, a csapatban való együttgondolko-
dás terén remélem, működik is nálunk. Én 
nagyon büszke vagyok a munkatársaimra, 
mind a húszra. Úgy érzem, élvezem a meg-
becsülésüket. 

– Mennyire nyitott az innovációra?
 – A folyamatos tanulás a közel négy 

évtizedes pályafutásom során mindig je-
len volt és van az életemben. Rendszere-
sen veszek részt képzésekben. Ez „csak” 
egy szegmens. Az innováció megköveteli, 
hogy nyitottak legyünk a világra. Nagyon 
jó helyzetet teremt, hogy megyei intéz-
ménnyé váltunk, ennek egy járási szak-
szolgálata vagyunk. Büszkén mondhatom, 

hogy a mi bevezetett eljárásainkat nagyon 
sok tagintézmény átvette már. Természe-
tesen mi is nyitottak vagyunk arra, hogy 
máshonnan vegyünk át jó gyakorlatokat, 
módszereket. Például második éve vezet-
tük be az állatasszisztált terápiát. Bázis-
intézménnyé váltunk. Ezt már a második 
ciklusban nyertük el.   Mind én és mind a 
munkatársaim fogékonyak vagyunk az új-
donságok iránt. 

– Mennyire tartja fontosnak, hogy a város 
nevelési és oktatási intézményeivel, valamint 
a szociális szféra vezetőivel folyamatos le-
gyen a kapcsolata?

– Mi olyan sajátos intézmény vagyunk, 
ahol nemcsak közvetlen a szülőkkel és gye-
rekekkel vagyunk kapcsolatban, hanem az 
oktatási és nevelési intézmények vezetői-
vel, illetve a pedagógusaival. A kollégáim 
minden nap kijárnak az óvodákba és isko-
lákba, és helyben végzik el a feladatokat. 
Ilyenek a logopédusok, a gyógytestnevelők 
és a fejlesztőpedagógusok, pszichológu-
sok. Az intézmények vezetésével is kitűnő 
kapcsolatban vagyunk. Azonnal tudunk 
egymással kommunikálni, ez evidencia a 
feladatellátásunkban. De az iskola-egész-
ségüggyel, védőnőkkel is együttműkö-
dünk. A szociális intézmények, úgy, mint 
a bölcsőde vagy a gyermekjóléti szolgálat 
szintén partnereink. Én úgy gondolom, 
hogy a böszörményi intézmények műkö-
dése, és együttgondolkodása példaértékű. 

– A családja?
– Ők az életem értelmei. 
– Mivel tud lazítani?
– Nagyon szeretek a szabadban lenni. 

Kertészkedem és kirándulok, ha tehetjük, 
utazunk távolabbi vidékekre. A gyereke-
ink Budapesten élnek, de nagyon sokat 
találkozunk, közös programokat szoktunk 
szervezni. Kulturális rendezvényekre és 
koncertekre is gyakran járunk. A nyugal-
masabb napokban pedig az olvasás kap-
csol ki igazán. 

– A jövőt illetően milyen tervek foglalkoz-
tatják?

– Jövőre lejár a vezetői megbízatásom. 
Szeretném még megpályázni a beosztást. 
Illetve mesterpedagógusként meg kell 
újítanom a programom. Tehát ezen is 
dolgozom. Továbbra is szinten szeretném 
tartani a tudásom. Nemcsak vezetőként 
dolgozom, hanem közvetlenül a gyerekek-
kel is foglalkozom. Nagyon-nagyon szere-
tek velük együtt tevékenykedni. Engem 
feltölt, amikor segíthetek nekik. 

bertalan

Harmóniában a 
környezetünkkel

„Zöld könyvtár híd, amely összeköt a 
természettel” című program keretében 
várták a vendégeket a városi könyvtár-
ban, október 5-én. 

A Remény KertÉSZei csoport szervezé-
sében, Kiss Csaba kertészmérnök előadását 
követően fát, gyógy- és fűszernövényeket 
ültettek a résztvevők a könyvtár udvarán. 
A fűszer és gyógynövénykerttel a természe-
tes életmódhoz való visszatérést,  a környe-
zettudatos gondolkodásmód elterjesztését 
célozzák meg a helyi a közösségben. Hosszú 
távon azt várják, hogy a csoport tagjaiként 
egyre több hajdúböszörményi lakost tudnak 
megszólítani, és a klímatudatosság terén 
hasznos információkkal szolgálnak majd 
számukra. 

Bakó Ildikó  
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Őszi séta Bodán
Az Idősek Hónapja keretében 

egykori egészségügyi dolgozók Bo-
daszőlőre, a Baltazár-kúriába láto-
gattak, ahol Barabás János és Nagy 
Ilona vendégelte meg a nyugdíjas 
egészségügyi dolgozókat, október 
5-én.

Sőrés István alpolgármester és Dombi 
Imre képviselő slambuccal és vaddisznó 
pörkölttel kedveskedtek a résztvevők-

nek. Majd a jelenlevők megtekintették 
a kúriát, valamint érdekességeket hall-
hattak a Baltazár család életéről. Ebéd 
előtt Fórizs László alpolgármester kö-
szöntötte a megjelenteket, majd ebéd 
után Nick Katica táncdalokkal szóra-
koztatta a társaságot. Az eseményen az 
egykori munkatársak beszélgethettek 
mindennapjaikról, és felelevenítették 
az egykori munkahelyi emlékeiket. 

Sz.H.

Tisztelet a szépkorúaknak

Október az Idősek Hónapja, 
egy időszak, amikor méltó tisz-
teletet és elismerést fejezünk ki 
az idősebb generáció iránt. Ez az 
alkalom lehetőséget teremt arra, 
hogy megemlékezzünk a tapasz-
talatról, bölcsességről és hűség-
ről, amit az idősek hoznak az éle-
tünkbe.

Az Idősek Tanácsa szervezésében 
októberben, egész hónapos prog-
ramsorozatot hívtak életre a korosz-
tály tagjainak a városban. Az Idősek 
hónapi rendezvények október 1-jén 
a Kálvin téri református templom-
ban kezdődtek. Az ünnepi istentisz-
teleten Somogyi László lelkipásztor 
szolgált. A művelődési központban 
október 3-án tartották a programso-
rozat nyitórendezvényét, ahol Fórizs 
László alpolgármester elmondta, a 
hónap lehetőséget teremt arra, hogy 
tiszteleghessünk az előző generációk 
előtt. A korosztály segítségével élhet-
jük meg hagyományainkat. Ezáltal a 
tapasztalat is száll generációról gene-
rációra. Ez a tudás és szeretet segít 
nekünk eligazodni egész életünkben. 
Az alpolgármester arról is szólt, hogy 
a mi létünk anyáink, apáink, nagy-
apáink, nagyanyáink gondoskodá-
sával kezdődött. Tőlük kaptuk örök-
ségül azt a jelent, amelyben mi, egy 
újabb nemzedék jövőjét alapozhatjuk 
meg. „Kell, hogy tudják, mindazok az 
értékek, amelyeket Önök megőriz-
tek, mindazzal, amivel felvérteztek 

s gazdagítanak bennünket, nagyon 
fontos számunkra. Azt is Önöktől 
tanulhattuk meg, hogy fontos az idő-
sek szeretete, tisztelete” – mondotta 
az alpolgármester. A rendezvény to-
vábbi részében Sárkány Krisztián és 
Kiss Réka zenés műsorát hallgatták 
meg a jelenlévők. Az ünnepségsoro-
zat szombaton. Hajdúviden folytató-
dott, ahol a Vidi-Ér Vidért Közhasz-
nú Egyesület és az önkormányzat 
látta vendégül az időseket. Az óvodá-
sok és a helyi néptánccsoport műsora 
után Fórizs László alpolgármester, 
a településrész képviselője szólt a 
megjelentekhez. Fórizs László kér-
désünkre elmondta, hogy 1998-ban 
alakult meg a vidi civil egyesület. Az-
óta minden évben megrendezik az 
Idősek napját. De más rendezvények 
kapcsán is meg vannak szólítva a kor-
osztály tagjai.

Ez példaértékű, hiszen az idősek 
mozgatórugói a különböző progra-
moknak. Kifogyhatatlan energiával 
tevékenykednek a településért. Min-
dig felüdülök, ha Hajdúvidre kijövök. 
Gondozott portákat látok, amik a he-
lyieket dicsérik. Ez egyértelműen az 
elődeinknek köszönhető. A szüleink, 
nagyszüleink indítottak el minket az 
életbe. Ők segítettek nekünk abban, 
hogy jó emberré válhassunk. Ők te-
remtették meg a szép környezetet 
számunkra. Nem győzzük elégszer 
megköszönni a gondoskodást és sze-
retetet, amit kaptunk tőlük.

bertalan

Az ellátás terén nem lesz változás
A víz, az élet alapköve, mely nem 

csupán az emberi, de az összes is-
mert élőlény számára nélkülöz-
hetetlen. Az ivóvízellátás biztosí-
tása és fenntartása napjainkban 
kiemelt szerepet kap, hiszen a 
világnépesség növekedésével és a 
klímaváltozás hatásaival párhu-
zamosan, a vízhez való hozzáférés 
egyre inkább központi kérdéssé 
válik.

Hajdúböszörmény vízellátását 
mélyfúrású kutakból biztosítják. Ezek 
kapacitása megfelelő arra, hogy az itt 
élő lakosságot hosszú távon kiszolgál-
ja. A településre a hajdúvidi kutakból 
érkezik az ivóvíz. Nagyon fontos a 
jövő érdekében ezeknek a folyamatos 
karbantartása és időközönkénti fel-
újítása. Ennek érdekében az elmúlt 
két évben ütemezve valósították meg 
a szakemberek egy-egy kút felújítá-
sát. Ez biztosítja, hogy a jövőben is 
erről a vízbázisról tudják kiszolgálni 
a lakosságot. A közelmúltban a város 
környékén, Balmazújváros irányából 
történt fejlesztés. Ez nem azt jelenti, 
hogy a helyi vízbázisokat fel szeretnék 
adni. Az új beruházás tartalékot jelent. 
Gyakorlatilag a Keleti-főcsatorna irá-

Idős személyek segítése
„Az egyedül élő idős személyek 

segítésének lehetőségei, az áldo-
zattá válásuk megelőzése” ez volt 
a témája annak a szakmai tanács-
kozásnak, melyet október 10-én 
tartottak a Szociális Szolgáltatá-
si Központ Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat szervezésében. 

Töviskes Mária Magdolna in-
tézményvezetőtől megtudtuk, a 
szociális intézmények, valamint a 
társszervek munkatársaival olyan 
szociális témákat és problémá-
kat beszéltek át, melyekkel céljuk 
volt, hogy támogatást és segítséget 

nyújtsanak az idős személyeknek. 
– Azt tapasztaljuk, hogy a 

szépkorúak betegségeik miatt érzéke-
nyebbé, sérülékenyebbé és kiszolgál-
tatottabbá válnak. Ezért fontosnak 
tartjuk, hogy a szociális szférában 
dolgozók jobban odafigyeljenek az 
érintett személyekre – fogalmazott a 
vezető. 

A megbeszélésen többek között 
szóltak a család, az állampolgárok 
idősekkel való kapcsolatáról is. Olyan 
megoldásokat vetettek fel a szakem-
berek, melyekkel az idősek hétköz-
napjait jobbá és egyszerűbbé tehetik. 

V.K.A

nyából érkező vezeték egy biztonsági 
ellátást tesz lehetővé. A vezetéket a 
Nyugati Ipari Parkig építették ki. En-
nek a vízellátása folyamatosan innen 
történhet. A lakosság továbbra is a 
vidi kutakból kapja a vizet. Az ellátás 
terén tehát változás nem történik. A 
városban a jelenlegi felhasználási igé-
nyeknek teljesen megfelelnek a kutak. 
A szakemberek a hosszú távú igénye-
ket is ki tudják szolgálni. Cél, a helyi 

vízbázis megőrzése. Ezért fordítanak 
nagy figyelmet a kutak karbantartá-
sára. A megóvás mellett az energetikai 
fejlesztésekről is lehet beszélni, amik 
azt irányozzák elő, hogy a természeti 
erőforrás felhasználása minél opti-
málisabb legyen. A villamosenergia 
felhasználását próbálják minél alacso-
nyabb szinten tartani. 

Az információkat Lőrinc Ákos, az 
ÉRV Zrt. vezérigazgatója és Hudák Jó-
zsef, a Keleti Üzemmérnökség vezető-
jének nyilatkozata alapján közöljük. 

bertalan

(Lapunk következő számában a térségi víz-
pótlási feladatok ellátásáról, a Hajdúböször-
ményt érintő CIVAQUA  programról is részle-
tesen beszámolunk.)



XXXIII. ÉVFOLYAM 33. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY4

A számok világában
Engedjenek meg egy személyes 

megjegyzést. Nagy Tiborné Irénke 
nénit gyermekkorom óta ismerem. 
Mindig a példamutatás, a tisztes-
ség és a munka szeretetének elvei 
szerint élt és él napjainkban is. 
Elejétől szeretettel és tisztelettel 
fordul felém. Örülök, hogy ismer-
hetem. Hetvenhét éves, és könyve-
lőként máig dolgozik. 

Nagy Tiborné Hajdúböszörményben 
látta meg a napvilágot, azóta is ez a vá-
ros a lakhelye. Ragaszkodik a település-
hez és a gyökereihez. Gyermekkora és 
az akkori életvitele, elmondása szerint 

az ötvenes években egyszerű és szolid 
volt. Szülei kétkezi munkásemberek 
voltak. Édesanyja termelőszövetke-
zetben dolgozott, édesapja pedig ipari 
munkásként kereste a kenyerét. Szere-
tetben nevelték két gyermeküket, őt és 
a nővérét. Csak a jóra és a szépre taní-
tották őket. Útravalóként a becsületes 
munka szeretetét kapták. Irénke néni a 
Bethlen Gábor Általános Iskolában és a 
Bocskai István Gimnáziumban végezte 
tanulmányait. Utána szakképesítéseket 
szerzett, főleg pénzügyi területen. Így 
lett többek között mérlegképes köny-
velő, adótanácsadó. Innen indult el az 
egész élete. Munkája megköveteli, hogy 
máig friss legyen és új ismeretekkel 
rendelkezzen. Így a tanulás napjaink-
ban sem marad ki az életéből. Büszkén 
mondta el, hogy profi szinten kezeli a 
számítógépet is. Pályafutását a keres-
kedelemben kezdte. Onnan átkerült  az 
ÁFÉSZ-hez, ahol ellenőr volt. Mivel itt 
nem tanulhatott tovább, átment az Asz-
talosipari Szövetkezetbe, belső ellenőr-
nek. Ott hozzájárultak a további képzé-
seihez. A rendszerváltás idején az elsők 
között végezte el az adótanácsadói és 
mérlegképes könyvelői tanfolyamot. 
Ettől az időponttól könyvel egyéni vál-
lalkozóként. Ennek már több évtizede. 
Nagy Tiborné két gyermekét egyedül 
nevelte. Muszáj volt tanulnia és előrébb 
lépnie, hogy el tudja indítani az életbe 
gyermekeit, mind a tanulmányi úton 
mind a munka területén. Soha nem bán-
ta meg, hogy a számok világát válasz-
totta hivatásul. Matematikából mindig 
kitűnő volt. Munkájában szépnek tart-
ja, hogy folyamatosan követni tudja a 
vállalkozók tevékenységét, fejlődését, 
eredményességét. Veszteséget nem na-
gyon szeret könyvelni. Azért, mert az 
ügyfelei jövedelemszerző tevékenységet 
folytatnak. A folyamatosság tartja meg 

Pályám kedves története Mesefesztivál

A Bethlen- iskolából 80 tanuló pályázott a „Magyar népmese napja” alkal-
mából kiírt meseillusztráció, tárgyalkotó és meseíró kategóriáira. Közülük 
21 diákot díjaztak, akik szeptember 29-én Hajdúdorogon vehették át elisme-
résüket, a művelődési házban.

a hivatásában. Vallja, ha az ember le van 
kötve, nem magával foglalkozik akkor a 
mindennapi nehézségek is gördüléke-
nyebbek. El sem tudja képzelni az életét 
a hivatása nélkül. Munkájában mindig 
odafigyel arra, hogy idejében el legye-
nek küldve a bevallások, befizetések. 
Minden pontosan és naprakészen álljon 
az ügyfél rendelkezésére. Nagy Tibor-
né számára nagyon fontos, hogy üzleti 
partnereivel jó kapcsolatot alakítson 
ki. Többen vannak, akiknek negyven 
esztendeje könyvel. Ez mind magáért 
beszél. Örömmel tölti el, hogy partne-
rei bíznak benne, véleménye szerint ez 
egy bizalmi viszony. Irénke néni addig 

szeretné gyakorolni a hívatását, míg 
szellemileg és fizikálisan is friss. Büsz-
keséggel tölti el, hogy egy családi vállal-
kozás alapítója. Leányával és menyével 
dolgozik együtt. Lánya tovább folytatja 
ezt a tevékenységet, neki adja át a sta-
fétát, a kialakult ügyfélkörrel együtt. Ő 
korábban az adóhatóságnál dolgozott 
tíz évig. A vállalkozásban teljes körű 
szolgáltatásra van szükség az adózás 
minden területén (NAV, önkormányza-
tok, kamarák, pályázatok, támogatások 
kérelmek). Irénke néni szabadidejében 
legszívesebben a szőlőjébe megy ki fi-
ával. Van saját területe. Emellett Ő ve-
zeti a háztartást, ellátja magát. Saját 
bevallása szerint elérte, amit szeretett 
volna véghezvinni az életében. Anyagi-
lag mind a két gyermeke számára biztos 
alapot nyújtott, taníttatta őket. Ilyen 
téren nincs hiányérzete. 

Nagy Tiborné emléke az első ügyfelé-
hez kötődik. 

 – Tisztán emlékszem az első ügy-
felemre, aki megkeresett azzal, hogy 
vezessem az akkor aktuális pénztár-
könyvét. Ő közúti árufuvarozással fog-
lalkozott. Akkor még kézzel vezettem 
minden nyilvántartást. Ez 1987-ben 
volt. Ez az üzletfelem már nem él, de a 
fiának szintén mi könyvelünk, aki foly-
tatja édesapja vállalkozását. Az ügyfél-
köröm úgy alakult ki, hogy az emberek 
ajánlották a munkámat, egyszer sem 
hirdettem, reklámot nem vettem igény-
be. Akkor még nem sokan voltunk Haj-
dúböszörményben könyvelők, hatan-
heten folytattuk ezt a tevékenységet. 
Büszkeséggel tölt el, hogy meg tudtam 
felelni életem első, ilyen jellegű kihívá-
sának és az azt követő mindennapi fel-
adatok elvégzésének.

 Bertalan Erzsébet

Díszpolgárok az orgonáért
A hajdúböszörményi Bocskai téri 

Református Egyházközség Templo-
mi Orgona Megmentéséért Alapít-
ványa október 8-án, immár 7. alka-
lommal jótékonysági hangversenyt 
rendezett, amelyet Szenes József 
plébánosnak, a város díszpolgárá-
nak ajánlották. 

Az ünnepi alkalmon elöljáróban 
Lomentné Szopkó Tünde lelkipásztor 
egyebek mellett azt kívánta a jelenlé-
vőknek, hogy nyitott szívvel hallgassák 

a zenét és a beszédeket. Az esten Botos 
Veronika (brácsa), Csongár Péter (kla-
rinét) és Vida Mónika Ruth (zongora) 
lépett a közönség elé. A trió Max Bruch, 
Prokofjev, Kovács Béla és Rachmani-
nov darabokat adott elő. A rendezvé-
nyen Rácz Gábor lelkész Baltazár De-
zső püspök emlékét idézte fel. Többek 
között elmondta, hogy a püspök a 20. 
századi magyar egyháztörténelmének 
egyik legkiemelkedőbb személyiségei 
közé tartozott. A rendezvényen Bal-
tazár Dezső néhai püspök Bibliájának 

reprint kiadásából, Kiss Attila polgár-
mester egy-egy kötetet adományozott 
a két hajdúböszörményi református 
egyházközösségnek. Az esten dr. Szabó 
Balázs orgonaművész, orgonaszakér-
tő elmondta, hogy minden alkatrészt 
kibontottak a hangszerből. A műhely-
munkák nagy része az idén lezárul. A 
továbbiakban Balogh Gyárfás, az alapít-
vány kuratóriumi elnöke bejelentette, 
hogy „Fogadj örökbe egy sípot!” címmel 
új kezdeményezést indítanak útjára.  

Zsike
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Szabadság, egymás tisztelete, 
felelősségvállalás

Berg Judit, a kortárs gyerek-
irodalom József Attila-díjas írója 
a városi könyvtár vendége volt az 
Országos Könyvtári Napok alkal-
mából. Mind felnőttekkel, mind 
gyerekekkel találkozott Hajdú-
böszörményben. Az írónőt pályá-
járól, az első felnőtteknek szóló 
könyvéről és hivatásáról kérdez-
tük.

Mosolygó gyerekek

– Gyermekeknek tartott író-olvasó 
találkozót. Mire ad lehetőséget egy-egy 
ilyen rendezvény az Ön számára?

– Nagyon fontos számomra, hogy 
jó hangulatban teljen el egy-egy ilyen 
rendezvény. Így a gyerekek kedvet kap-
hatnak az olvasáshoz. A mai találkozó 
ilyen szempontból nekem ismeretlen 
terep volt, mert egészen friss könyvről, 
az új Szélvésztől kergetve című ifjúsági 
regényemről beszéltem nekik, amit ők 
sem ismertek, és amellyel kapcsolat-
ban még én sem tapasztaltam ki, hogy 
mi az, ami igazán működik, mire vevők 
a diákok. Azokkal a könyveimmel kap-
csolatban, amiket ők már ismernek, 
ott megvannak a bejáratott útjaim. 
Pontosan tudom, hogy mikor, mit kell 
mondanom, hogy csillogjanak a sze-
mek és kedvet kapjanak az olvasáshoz.  
Szerencsére érdeklődéssel vettek részt 
az új könyvről szóló foglalkozáson is.

– Felnőttekkel is találkozni fog. Meny-
nyivel másabb nekik tartani egy író-olva-
só találkozót?

– A felnőttekkel nem sok alkalmam 
volt eddig ilyen formában találkozni. A 
könyveim nagy része gyerekeknek, fia-
tal felnőtteknek szól. Írtam már több, 
felnőttek számára megjelent antológi-
ába, amelyek kapcsán találkozhattam a 
felnőtt korosztállyal is. Tapasztalatom 
szerint ők sokkal visszafogottabbak, 
gyakran pókerarccal, merev tekintettel 
néznek, mintha ott sem lennének. A 
gyerekekből könnyen ki tudok váltani 
érzelmeket, mosolyt, a felnőtteknél ez 
sokkal nehezebb. Úgyhogy mindig há-
lás vagyok, amikor a felnőtt közönség 
is interakcióba lép velem. 

Lélektani krimi

–  Ez a helyzet szokatlan lehet az Ön 
számára. Hiszen tavaly jelent meg felnőt-
teknek szóló első kötete, A Möbius-akta. 
Honnan az indíttatás, hogy más korosz-
tálynak írjon?

– Hosszabb ideig eszem ágában sem 
volt ennek a korosztálynak írni. Na-
gyon jól elvoltam a gyerekeknek szó-
ló történetekkel. Most már lassan tíz 
éve, hogy megfogalmazódott bennem 
a vágy, hogy kipróbálnám magam. Úgy 
éreztem, hogy volna mondanivalóm. 
Elsősorban a férfi-női kapcsolatokról, 
az igazi felnőtt témákról lett volna 
írnivalóm. Nem volt sok időm a gyer-
mekkönyvek mellett, ennek ellenére 
próbálkoztam. De amit írtam, azzal 
nem voltam elégedett. Körülbelül évti-
zedes vágyakozás után jöttem rá, hogy 
a régóta dédelgetett, felnőtteknek szó-
ló történetem krimi köntösben életre 
kel, és végre működőképessé válik. Így 
már nem volt nehéz megírnom ezt a lé-
lektani krimit. Szinte szárnyakat kap-
tam írás közben.

 – Gyermekként minek készült?
– Nagyon boldog gyermekkorról 

tudok beszámolni. Nem léteztek a 

klasszikus értelemben vett nagy ka-
landjaim, viszont volt egy nyaralónk a 
Balatonon. Szüleimmel az iskola utolsó 
napján leköltöztünk oda. Én és a test-
véreim, valamint a két unokatesóm, 
igazi közösséget alkottunk. Gyakorla-
tilag augusztus végéig ott voltunk. Itt 
ezer kalandunk volt, ami egy gyerek-
kel a Balaton mellett megtörténhet. A 
diófa volt az űrhajó, amivel földöntúli 
utakra mentünk.  A biciklik lóként szol-
gáltak. Rengeteg csínyem volt egy sze-
rető és védelmező burkon belül. Úgy 
gondoltam, hogy felnőttkoromban ka-
landor leszek, esetleg kaszkadőr. Volt 
olyan időszak, amikor ornitológusnak 
készültem. Nagyon szerettem meg-
figyelni a madarakat. De a síoktatás 
is felmerült bennem, mert a tanítás 
utáni vágy mindig bennem volt. Ez 
visszavezethető arra, hogy anyukám 
pedagógusvénáját örököltem. Csak az 
érettségi után döntöttem úgy, hogy ta-
nárnak készülök. 

– Középiskolás korában ösztöndíjas-
ként Amerikában tanulhatott. Ez meny-
nyire volt kaland az életében?

– Gimnazista koromban felerősö-
dött bennem a kalandozás utáni vágy. 
Ekkor néhány kamaszos butaságot 
is csináltam. Például néhány osztály-
társammal együtt elszöktem egy osz-
tálykirándulásról. Stoppal feljöttünk 
Budapestre, egy koncertre. Emiatt 
majdnem kirúgtak az iskolából. A 
rendőrség országos körözést adott ki 
miattunk. Ez a New York-i út viszont 
igazi kaland volt, a legjobb fajtából. 
Út az önállóvá válás felé, ahol nem-
csak rengeteg izgalmas dolog történt 
velem, de megtanultam más szemmel 
nézni a világot és felelősséget vállalni a 
tetteimért. Majdnem egy teljes félévet 
jártam ott iskolába. Egy dél-amerikai 
bavándorló családnál laktam Brook-
lynban. Ennek köszönhetően spanyo-
lul is megtanultam. Csodálatos dolgok 
történtek velem.

– Kinek köszönheti, hogy az írásnál kö-
tött ki?

– Többeknek köszönhető ez. De 
a legfontosabb a belső vágyam volt, 
hogy írjak. Örökség is, mert a felme-
nőim közül többen alkottak ilyenfor-
mán. Volt bennem valami, amit nem 
lehetett volna elfojtani. Azt, hogy író 
lettem, többek között a jó magyarta-
náraimnak is köszönhetem, a szüle-
imnek is, akik rengeteg könyvet ad-

tak a kezembe. Köszönhetem még az 
első lányomnak is, aki gyakorlatilag a 
maga folyamatos „hisztijeivel” rákény-
szerített arra, hogy találjak egy békés 
megoldást arra, hogy kezelni tudjam. 
Ezek voltak a mesék. Őt nem lehetett 
fegyelmezni, nem tudtam erővel vagy 
szép szóval bármit elérni nála.  De ha 
meséltem neki, bekerült egy álomvi-
lágba. Onnantól kezdve tündérkeként 
viselkedett. Nagyon sokat köszön-
hetek a legjobb barátnőm férjének, 
Futász Dezsőnek, aki sokat hallott en-
gem mesélni. Neki volt egy kis könyv-
kiadója. Ő beszélt rá, hogy írjam le a 
történeteimet. 

Önmegvalósítás

– A gyermekei mellett hogyan tudja 
megvalósítani önmagát?

– Szerencsére nekem az írás önma-
gam megvalósítása. Én akkor vagyok 
boldog, ha ezt tehetem. Az íráshoz tar-
tozik a kutatómunka is, ami minden 
történelemmel és tudománnyal kap-
csolatos történetemet megelőzi. Sőt, 
az írás része az is, hogy az olvasóimmal 
találkozom. A gyerekeim pedig min-
denben sokat segítenek. Kisebb koruk-
ban sok írásomnak ők voltak az ihletői, 
de a mai napig szívesen beszélgetnek 
velem a könyveimről is, ha kell ötletet 
adnak vagy ellenőrzik, hogy hiteles-e 
egy gimnazisták közt zajló párbeszéd, 
amit írtam. Persze én is azzal küzdök, 
mint minden anyuka, aki egy családot 
működtet, hogy egyszerűen képtelen-
ség annyifelé szakadni, ahány feladat 
volna a háztartásban a gyerekek körül 
és a munkában.

 – Írás közben gondol-e az olvasókra?
– Átvitt értelemben gondolok írás 

közben rájuk. Régebben ott voltak a 
gyerekeim, mint jövendőbeli olvasók. 
Elképzeltem, hogyan tetszene nekik, 
ha majd megismertetem velük az írá-
somat. Ám az az olvasó, aki erősen 
ott van a munkáimban, az én régi ön-
magam. Egyszerűen emlékszem arra, 
hogy a tízéves Juditka mit szeretett 
olvasás közben, milyen típusú jelene-
tek, kalandok kötöttek le, mennyire 
fontosak voltak például a párbeszédek. 
Azzal viszont nem foglalkozom, hogy 
ki, mit fog mondani a történetemmel 
kapcsolatban. Írás közben csak a saját 
elvárásaimnak akarok megfelelni. 

– Azt szokták mondani, hogy az írás fe-

gyelmezettséget igényel. Ön hogyan látja 
ezt?

– Maximálisan egyetértek ezzel. Ha 
az ember otthon dolgozik, könnyen 
elcsábulhat, hogy mással kezdjen el 
foglalkozni. Átültettem a virágokat, fő-
zök, rendet rakok a szekrényben. Mu-
száj, hogy legyen valamiféle fegyelem 
bennem, ami visszaparancsol a szá-
mítógéphez. Ennek ellenére az írás a 
korlátlan szabadságot adja, és minden 
perce boldogságot jelent számomra. 

Boldoggá tenni az olvasót

– A tízéves Juditka mit olvasott szíve-
sen?

– Rengeteget olvastam. Gyakorlati-
lag mindent. Imádtam a kalandregé-
nyeket, a gyerekeknek szóló „csava-
ros” könyveket. Ide tartoztak egyebek 
mellett a Delfin-, a Pöttyös- és Csíkos- 
könyvsorozatok, de olvastam Rejtőt, 
Dumas-t, Erich Kastnert, Endét, Mark 
Twaint. Most, felnőttként kevesebb 
időm van olvasni, bár a könyveim-
hez rengeteg szakirodalmat forgatok. 
Most például a kozmológiát tanul-
mányozom. Éppen egy űrkutatással 
kapcsolatos történetre készülök. De 
szeretem a krimiket, és a kortárs ma-
gyar szépirodalom is nagyon érdekel. 
Minden egyes Könyvhéten bevásá-
rolok magamnak. Emellett a drámák 
ugyancsak a szívem csücskei, én szere-
tek színdarabot olvasni. Továbbá fon-
tosnak tartom, hogy ismerjem a mai 
ifjúsági irodalmat, hiszen én is főleg 
ezen a téren dolgozom. 

– Más művészeti műfajban kipróbálta 
magát?

– Időnként szükség van arra, hogy 
a gyermekkönyveimhez kis versikét 
írjak. Felnőtteknek szóló költeményt 
nagyon keveset írtam. Tehát az én fő 
területem a próza.  Ugyanakkor szere-
tek rajzolni. A második könyvemhez, 
a Micsoda idő!-höz rengeteg illusztrá-
ciót készítettem. Borzasztóan lelkes 
voltam, egy nyarat végigfestettem, de 
a kiadó végül nem kérte a rajzaimat, 
csak a meséket. A könyvet – nagy sze-
rencsémre – Pásztohy Panka illusztrál-
ta. Sajnos az összes többi művészeti 
ágban antitalentum vagyok. Nálam 
botfülűbb és fahangúbb embert még 
nem hordott hátán a Föld. 

– Megosztaná az olvasókkal, hogy mi 
az írói hitvallása?

– Én úgy szeretek írni, hogy bol-
doggá tegyem az olvasóimat. De a szá-
momra fontos értékeket is mindig be-
csempészem a könyveimbe, legyen ez 
gyerekeknek, felnőtteknek vagy fiata-
loknak szánt kötet. Ilyen értékek pél-
dául a szabadság, az egymás tisztelete, 
a felelősségvállalás. Mindezeket már 
gyermekkorban is meg kell tanítani. 

bertalan
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.
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Nyomdai munkák: 
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Felelős kiadó: 
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Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
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Gyógyszertári ügyelet
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13.  (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

14-15. (szo-v.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

16. (h.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

17. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/34-34-800

18. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. 1/a. Tel: 372-302

19. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel:561-461

20. (p.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, elő-
zetes telefonos egyeztetés után, a  Kin-
csem Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi 
krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügye-
leti betegellátásért ügyeleti díj kerül fel-
számolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Október 25. 15 óra: Az Aranykor 
Nyugdíjas Klub foglalkozása.

A művelődési központban műkö-
dő közösségek programjai:

A Magyar Vöröskereszt hajdú-
böszörményi szervezete októ-
ber 18-án (szerdán) 8.30-14.30 

óráig véradást szervez a lakosság 
részére a Polgármesteri Hiva-
talban (Bocskai tér 1.). Kérjük, 
véradásával segítsen beteg ember-
társainkon!

Véradás

Otthoni munka! Csomagolások, 
címkézések, egyebek elérhetőségei 

Érd: audiopress.mozellosite.com
 (ügyfélszolg: 0620/4963980) 

Audiopress Hungary Bt.

 Idősek Tanácsa 2023. évi Idősek 
hónapja programtervezete

Október 16. (hétfő) 14 óra, Kálvin János Református Szociális Szolgálta-
tó Központ, (Budai N. A. u. 82. sz.): SÜTIFESZTIVÁL. Nevezés egyénileg 
vagy csoportosan, személyesen a Kálvin János Református Szociális Szol-
gáltató Központban (Budai N. A. u. 82. sz.). Érdeklődni a 561-056-s telefo-
non lehet. A kész sütemények leadása: 2023.10.16. 13 óra
Október 18. (szerda) 10 órától a Szociális Szolgáltatási Központban (Rá-
kóczi utca 42. sz.): Szociális Szolgáltatási Központ Nappali Ellátásá-
nak NYÍLT NAPja
10.00 Köszöntőt mond Töviskes Mária Magdolna intézményvezető
10.20 „Szellemi frissesség idős korban.  Bodai Nóra pszichológus vezeté-
sével
12.30 Kézműves műhely, őszi dekoráció készítése Vintage Hobby és Aján-
dékbolt Kissné Balogh Anett irányításával
Október 19. (csütörtök) 10 óra Fazekas Gábor Idősek Otthona (Dorogi u. 
91.): Bodai Nóra pszichológus előadása: Szellemi frissesség időskorban
Október 24. (kedd) 9-15 óra Sillye Gábor Művelődési Központ és Közös-

ségi Ház: EGÉSZSÉGNAP a Fazekas Gábor Idősek Otthona és a Hajdú-

böszörményi Egészségfejlesztési Iroda szervezésében.
Az alábbi szűrővizsgálatokra lesz lehetőség:
– vérnyomásmérés   – vércukormérés  
– koleszterinszint-mérés  – testzsírmérés 
– mentális tanácsadás
Október 26. (csütörtök) 9.30-15.30 óra IDŐSEK HÓNAPJA ZÁRÓ 
RENDEZVÉNYE  a Fürdőkerti Ifjúsági Szabadidő Központban (Nagy Ist-
ván u. 38/a.)
9.30. Köszöntőt mond: Kiss Attila a város polgármestere
10.00-10.50 Petőfi 200. A Körömvirág Együttes műsora.

11.00-11.30 Bertalan-Gellén Viktória és Tóth Dániel zenés műsora
11.30 – 12.00 Előadás a Kunhalmokról a Zöld Kör szervezésében. Elő-
adó: Molnár Antal elnök
12.00 – 13.00 Ebéd
13.00 –13.20 A Népzenei Együttes műsora
13.30 – 13.50 Bűnmegelőzési tájékoztató Hajdúböszörményi Rendőrka-
pitányság
13.50-14.50 Ügyességi vetélkedő. Szervezők/lebonyolítók a szociális 
intézmények mentálhigiénés munkatársai.
14.50-15.20 A 60 éves művésztelep bemutatása. Előadó: Gyulai Edit, 
a kuratórium elnöke.
15.20-15.35 Kötetlen beszélgetés az előadóval
Egész nap gyaloglási lehetőség a futópályán (sport/lapos talpú cipő-
ben)
15.50 A program zárása

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Szécsi Pál emlékkoncert Hajdúböszörményben, 
a művelődési központban,
október 17-én (kedd) 19 órától.

A Stúdió 11 Combo zenekar közreműködésével 
a dalokat előadja Gergely Róbert.

Jegyek: 3900 Ft-ért válthatók a helyszínen, 
vagy megrendelhetők a +3630 602-9151-es telefonszámon.
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Megvásárolható a Hajdúsági Tükör
Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánljuk 
olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és Csa-
tári Imre mondják el gondolataikat a vá-
ros  megtartóerejéről, s kötődéseikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deliné 
Dr. Fráter Katalin beszél családról, hat-
vanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-Nagy 
Lilla tanár és Nagy Zsolt történész be-
szélnek pályájukról, a településhez fűző-
dő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 
Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítéséről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 
publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban,a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, 
a görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.

2023. szeptember 30-án a leányiskolában, 1973-ban végzett 8. a osztály 
(osztályfőnök: Hajdú Endre) diákjai ünnepelték 50. osztálytalálkozójukat. A 
találkozó jó hangulatban telt. A résztvevők megemlékeztek elhunyt osztály-
társaikról, osztályfőnökükről is.

Osztálytalálkozó

ÉRTESÍTJÜK 
Hajdúböszörmény lakosságát  és a jogi személyeket, hogy 

OKTÓBER 23-án (hétfőn) 
a HULLADÉKSZÁLLÍTÁS  az ünnepre való tekintettel,

 ELMARAD!
Helyette október 21-én,  szombaton történik  

a hulladékszállítás.
A megszokott helyre  az elszállítani kívánt hulladékot 

kérjük, reggel 6 óráig helyezzék ki.

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

A Képviselő–testület hamarosan megvitatja Hajdúböszörmény város 
2024. évi rendezvénytervét.

A rendezvénytervbe bekerülhet minden olyan intézmény, civil szervezet, 
egyesület, egyház, alapítvány, aki a rendezvénytervhez szükséges Adatlapot 
pontosan kitöltve eljuttatja a Felhívásban megjelölt helyre.

Az azonos időpont elkerülése céljából kérjük, a rendezvény tervezett idő-
pontjáról egyeztessen a már hagyományos programok szervezőivel, egyéb 
szervezetek vezetőivel.

Az adatszolgáltatás tájékoztató jellegű, javaslata nem jelenti azt, hogy a 
programot automatikusan az Önkormányzat támogatja. Az Ön által terve-
zett program a Képviselő-testület döntése alapján kerülhet be a rendezvény-
tervbe.

Kérjük, a mellékelt adatlap kitöltésével jelezze, milyen program, rendez-
vény megvalósítását tervezi a 2024. évben.

Az Adatlap, valamint a Kitöltési útmutató letölthető a város honlapjáról 
(www.hajduboszormeny.hu oldalon, dokumentumtár/pályázatok címszó 
alatt).

Papír alapú Adatlap beszerezhető a Városháza 59. számú irodájában.
A kitöltött adatlapokat papíralapon szíveskedjen visszajuttatni a Városhá-

za Iktatójába (földszint 21. számú iroda)!
Felhívjuk figyelmét, amennyiben a megadott határidőig nem jelez vissza, 

a program nem kerülhet be a 2024. évi rendezvénytervbe.
A rendezvénytervvel és az Adatlappal kapcsolatban további információt 

Ignáth Szilvia polgármesteri referenstől kérhet az 563-262-es telefonszá-
mon.

Az adatlapok beadási határideje: 2023. november 3. (péntek) 14 

óra. (Határidő után beküldött, illetve hiányosan kitöltött adatlapot nem fo-
gadunk el!)

Felhívás
Hajdúböszörmény város

2024. évi rendezvénytervének összeállításához

Ingatlanértékesítési hirdetmény
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata nyilvános árverés útján kívánja értékesí-
teni a legjobb ajánlatot tevő részére az alábbi, Hajdúböszörmény, Alföld utcában ta-
lálható forgalomképes ingatlanokat, a következő kikiáltási árakkal és feltételekkel: 
4220 Hajdúböszörmény, 1358/16 hrsz-ú, a természetben az Alföld utcában talál-
ható, kivett beépítetlen terület megnevezésű, 604 m² nagyságú ingatlan estében: 
7.900.000 Ft + 0% áfa, azaz hétmillió-kilencszázezer forint, mely összeg mentes az 
áfa alól. 
4220 Hajdúböszörmény, 1358/15 hrsz-ú, a természetben az Alföld utcában talál-
ható, kivett beépítetlen terület megnevezésű, 604 m² nagyságú ingatlan esetében: 
7.200.000 Ft + 0% áfa, azaz hétmillió-kettőszázezer forint, mely összeg mentes az 
áfa alól.
A kikiáltási árat az árverés során 50.000 Ft-tal szükséges emelni mindaddig, amíg 
egyetlen ajánlattevő marad versenyben. Vevőnek a vételár 3%-a + áfa bonyolítási 
díjat is meg kell fizetnie.
Aki az árverésen részt kíván venni, annak a kikiáltási ár 10%-át ajánlati biztosíték-
ként az árverés időpontjáig meg kell fizetnie, Hajdúböszörmény Város Önkormány-
zatának 11738060-15372514 számú számlájára. A befizetés tényét az ellenőrző 
csekkszelvény, vagy teljesített átutalási megbízás bemutatásával kell igazolni. 
Az az ajánlattevő, aki az árverés során a legnagyobb összegű ajánlatot teszi, az in-
gatlan megvásárlására jogosulttá válik, és az általa befizetett ajánlati biztosítékot a 
vételárba be kell számítani. A licitáláson alulmaradt ajánlattevők részére a befizetett 
ajánlati biztosítékot az önkormányzat 15 napon belül visszafizeti. Abban az eset-
ben, ha a nyertes ajánlattevő a licitálás lezárultát követően, a szerződéskötés előtt 
vagy után eláll az adásvételtől, úgy az ajánlati biztosíték részére nem jár vissza.
A nyertes ajánlattevőnek az árverést követő 30 napon belül szerződést kell köt-
nie, és ezzel egyidejűleg meg kell fizetnie a teljes vételárat, részletfizetési lehetőség 
nincs. Abban az esetben, ha a nyertes ajánlattevő hitelfelvétel segítségével kívánja 
megfizetni a vételárat, úgy a teljesítésre nyitva álló határidő - tekintettel a banki 
ügymenet időigényességére - 60 napra hosszabbodik meg.
Az ingatlan tulajdonjogának bejegyzésére a teljes vételár, bonyolítási díj és az igaz-
gatási szolgáltatási díj megfizetését követően kerül sor.
Az ingatlan értékesítése esetén a vevő köteles az ingatlant 4 éven belül beépíteni, 
melynek biztosítására az önkormányzat elidegenítési és terhelési tilalmat köt ki.
Az önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint az eljárást részben 
vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja indoklás nélkül.
A nyílt licit időpontja: 2023. november 3. (péntek) 9 óra.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Sillye Gábor terem (54. számú iroda).
A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) és (5) bekezdése alap-
ján az értékesítésre kerülő önkormányzati tulajdonú ingatlan vonatkozásában a Ma-
gyar Államot elővásárlási jog illeti meg. Az állam nevében eljáró szerv az adásvételi 
szerződés kézbesítéstől számított 35 napon belül nyilatkozik arról, hogy kíván-e 
élni az elővásárlási joggal.
Az ingatlannal kapcsolatban további tájékoztatás kérhető az 52/563-240 telefon-
számon, illetve a Polgármesteri Hivatal I. emelet 40-es irodájában.

MEGJELENT
Baltazár Dezső református püspök Bibliájának fakszimile kiadása

A sorszámozott, limitált kiadású,
Baltazár Dezső püspök

széljegyzetével ellátott könyvészeti ritkaság,
valamint a mellékletét képező

 Gondolatok Baltazár Dezső 
református püspök Bibliájához 

című kiadvány 
MEGVÁSÁROLHATÓ

a Sillye Gábor Művelődési Központ és 
Közösségi Ház 

gazdasági irodájában, munkaidőben.
(4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4.)

Információ: +3630/602-9151 • e-mail: titkarsag@hbholding.hu
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Labdarúgás

Az elmúlt bajnokságban a HTE 
U19-es labdarúgói elsők lettek 
korcsoportjukban, és az idén is 
dobogós helyen állnak az őszi sze-
zonban. A csapatról Potczetnyik 
Csaba edzőt kérdeztük.

– A bajnokságra hogyan készült fel az 
U19-es labdarúgócsapat?

– Már öt héttel az első bajnoki for-
duló előtt elkezdtük a felkészülést a 
mostani bajnokságra. Kissé túl kora-
inak tűnik a kezdés, hiszen az edzé-
sek látogatottsága a nyári szünet mi-
att kevesebbnek volt mondható. Az 
utolsó két hétben viszont már nagy 
számban jelentek meg a játékosaim a 
tréningeken. 

–  Mire fektették a hangsúlyt az ala-
pozás során?

– Mindig a labda dominált. Ilyen 
gyakorlatokat végeztünk. A játék so-
rán alakítottuk ki az erőnlétet, tehát 
„száraz” edzés nem volt. Persze az 
adott időponttól függ, hogy milyen 
feladatokat végzünk. Ezt meghatá-
rozza a résztvevők száma is. 

– Milyen célokat tűztek ki maguk elé?
– A tavalyi bajnokságot megnyer-

tük. Megérdemeltük a győzelmet. 
Az egész szezonban nagyon jó fo-
cit játszottunk. A támadójátékunk 
igen erős volt.  A kezdet egy kicsit 
nehezebben indult, hiszen új edző-
ként kerültem a gárda élére. Ebben 
az időszakban jó néhány pontot el-
veszítettünk. De volt egy tizenhat 
mérkőzéses győzelemsorozatunk, ez 
bizonyítja a csapat erejét. Mindez 
annak tükrében még nagyobb ered-
mény, hogy sokan éppen a szezon 
végén érettségiztek. Most azt a célt 
tűztük ki, hogy az első három hely 
valamelyikén végezzünk. Fő felada-
tunk, hogy a tehetséges játékosaink 
helyet kapjanak a felnőtt csapatban. 
Valószínűleg nem tudjuk megismé-
telni a tavalyi eredményünket, hi-
szen ketten-hárman felkerülnek a 
nagycsapatba. De ezt nem tekintjük 
kudarcnak, mert az utánpótláscsa-
pat egyik fő feladata, a felkészítés a 
felnőtt focira. Nem egyszerű a hely-
zetünk, mert fejben is fel kell nőniük 
a fiataloknak a feladathoz. A nagyok-
nál már a célfutball kerül előtérbe. 

–  Mit lehet tudni a csapatról? Mek-
kora a játékoskeret?

Cél a dobogó
Hajdúböszörményi TE–Nyíradony VVTK 1–1 (1–0). 150 néző. Vezette: 

Gálfi F. (Hadházi L., Árva A.). HTE: Fülöp G., Bogár M. (Szekeres Á.), Zubora T., 
Papp P. (Koszta M.), Papp N., Sustyák B. (Fekete G.), Forgó P. (Pásztor D.), Sal-
lai Cs., Patócs R. (Nagy Z.), Benke Sz. (Fülöp G.), Buka B. Edző: Balogh József. 
Góllövő: Sallai Csaba 

Balogh József: Nagyon jó csapat ellen buktunk ismét pontokat. Csapatszin-
ten jól játszottunk, de a helyzetkihasználáson sokat kell javítani. 

U 19 Hétköznap szerdán Lejátszott mérkőzés. 
HTE - Nyíradony 6: 0 HTE: Csecsődi (Csibi) Jónizs, Uzonyi, Kovács, (Ba-

logh) Hagymási, (Kovács B) Varga K (Kovács N) Benke Valentin Zs, Varga D 
(Sipos) Valentin M.  Góllövő: Benke 4., Valentin Zs. és Valentin M. 

További eredmények:
U16 Bestrong - HTE: 9-2. Edző: Hajdú Ádám. 
U14  Bestrong - HTE: 0-4. Edző: Papp Nándor. 
U13  HTE - Bestrong: 2-0
HTE - Görbeháza: 3-0. Edző: Répánszki András. 
Megye III. HTE - Nyíracsád: 1-6. Edző: Kiss Antal.

A Böszörményi Körútfutók Egyesülete az Egészségfejlesztési Irodával kar-
öltve 24 órás jótékonysági futást szervezett, a Hajdúböszörmény Beteg 
Gyermekeiért Közalapítvány megsegítésére a Fürdőkertben, október 6-án és 
7-én.  Az egyesület tagjai váltóban egy napon keresztül folyamatosan rótták 
a köröket. Hozzájuk többen is csatlakoztak a városból.  A sportolókat beme-
legítés, frissítő állomás, zene, éjszaki futás és családias hangulat, valamint 
az EFI prevenciós szűrővizsgálata is várta. Dr. Szabó Andreától, a szervező 
egyesület elnökétől megtudtuk, hogy 231-en húztak futócipőt, 2 354 kilo-
métert tettek meg, és 251 ezer 815 forinttal segítették a közalapítványt.

Atlétika

Birkózás
Sárospatakon rendezték meg a V4 Nemzetközi birkózóversenyt október 
7-én, ahol a 4 ország 26 egyesületének 260 versenyzője lépett szőnyegre. 
A böszörményi nyolc induló közül Petrus Balázs arany, Tardi Balázs, Kósa 
Attila, Balogh Tamás ezüst, míg Kósa Roland, László Attila, Horváth Csaba 
bronzérmet szerzett.

– A létszámunk változó. Nincs sok 
játékosunk. Most az U16-ból feljött 
hozzánk három játékos. Viszont túl-
korosok is vannak a csapatban. Közü-
lük nem mindenki játszhat a mérkő-
zéseken, mert számukat az előírások 
szabályozzák. Tizenhatan-tizenhe-
ten vagyunk. De ez is változó, mert 
van, aki más elfoglaltsága miatt nem 
tud a rendelkezésünkre állni. 

– Az utánpótlás utánpótlása milyen?
– Örömmel nézem a kicsiket. Az 

alsóbb korcsoportokban nagyon sok 
gyerek van. Szakmailag nem az én 
feladatom értékelni a munkát. Én azt 
szeretem látni, hogy a pálya tele le-
gyen kis futballistákkal. A trénerek-
kel nagyon jó az emberi és szakmai 
kapcsolatom. Az utánpótlás-neve-
lést tekintve optimista vagyok, mert 
az alapok nagyon jók. Kiemelném, 
hogy a gyermekek felé sugárzó em-
pátia nagyon fontos.  Utánpótlásban 
a kulcs, a cél, hogy senki se hagyja 
abba ezt a sportot. Meg kell tartani 
minden gyerekben a „tüzet”. El kell 
fogadnunk azt, hogy ahány gyerek, 
annyi adottság. 

– Most a dobogó harmadik helyén 
vannak. Mennyire elégedett ezzel a he-
lyezéssel?

– Az edző mindig akkor elégedett, 
ha játékosai megnyerik a meccseket. 
Most van két vereségünk. Ez az élet 
és a sport velejárója. Ezt a tényt el 
kell fogadni. Vannak olyan mérkőzé-
sek, amikor hiába játszol jól, mégis 
vesztesként jössz le a pályáról. Ennek 
ellenére továbbra is a célunk, a dobo-
gós hely. 

 bertalan

Kézilabda
Nők: HTE-Újfehértó: 38-31.


